CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 138, DE 30 DE JULHO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/07/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001215, de acordo com o
Parecer nº 094/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Protocolo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através
da Faculdade de Veterinária, e a Prefeitura de Viamão, objetivando a
realização de atividades de interesse comum abrangendo assessoria técnica
nas diferentes áreas do conhecimento, elaboração de estudos e pesquisas em
âmbito da graduação e pós-graduação. Também, realização de ações de
interesse comum a partir de atividades nas áreas de ensino de graduação e
pós-graduação, pesquisa e extensão, conforme projetos específicos
institucionais e planos de trabalho a serem elaborados em conjunto entre os
partícipes.

Porto Alegre, 30 de julho de 2021.

          (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.